PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2025
	№
	1385

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона
по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения
договора аренды такого земельного участка»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального района
от 28.04.2020 № 1086:

1.1. Заменить в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «Отделом управления, распоряжения и продажи земельных участков» на «Отделом по земельным вопросам»;
1.2. Заменить в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «75 дней»
на «45 дней»;
рм

2

1.3. Заменить в подпункте 3.2.1 слова «Прием заявок на участие в аукционе прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона.» на «Прием заявок на участие в аукционе прекращается не ранее чем за три дня до дня проведения аукциона»;
1.4. Заменить в части 2 подпункта 3.5.5 пункта 3.5 слова «30 дней»
на «10 рабочих дней»;
1.5. В пункте 3.6:

1.5.1. Заменить в подпункте 3.6.2:

слова «в течение 10 дней» на «в течение 5 дней»;

слова «три экземпляра» на «два экземпляра»;
1.5.2. Заменить в подпункте 3.6.3:

слова «в течение десяти календарных дней» на «в течение 5 дней»;

слова «три экземпляра» на «два экземпляра»;
1.5.3. Заменить в подпункте 3.6.5 слова «в течение тридцати дней» на «в течение 10 рабочих дней»;
1.5.4. Заменить в подпункте 3.6.7:

слова «в течение тридцати дней» на «в течение 10 рабочих дней»;

слова «по цене, предложенной победителем аукциона» на «по цене, предложенной таким участником аукциона»;
1.5.5. Заменить в подпункте 3.6.8 слова «в течение тридцати дней» на «в течение 10 рабочих дней»;
1.5.6. Заменить в подпункте 3.6.11 слова «Максимальный срок подписания договоров купли – продажи или аренды земельного участка не может превышать 30 дней со дня направления победителю аукциона указанных договоров для подписания.» на «Максимальный срок подписания договоров купли – продажи или аренды земельного участка не может превышать 10 рабочих дней со дня направления победителю аукциона указанных договоров для подписания.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.В. Зуева